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VSEBINA

Krajevna skupnost Povir
— SKLEP o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja 

vaških poti v Žirjah in poti do vasi Žirje 
— SKLEP o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja 

odcepa poti do Plešivice in vaških poti v Plešivici 
— POROČILO o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo 

samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja vaških poti v Žir­
jah in poti do vasi Žirje

— POROČILO o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo 
samoprispevka za sofinanciranje asfaltiranja odcepa poti do 
Plešivice in vaških poti v Plešivici

Zveza sindikatov Slovenije — Kraško obaini svet Koper
Skupna komisija udeležencev območnega 
družbenegadogovora
— USKLADITEV določil območnega družbenega dogovora s 

sindikalno listo za leto 1977

Občina Koper
— ODLOK o komunalnih dejavnostih posebnega družbenega 

pomena
— ODLOK o uvedbi prispevka za razširjeno reprodukcijo pri­

marnega kanalizacijskega omrežja in pripadajočih objektov
— SKLEP o soglasju k cenam prispevka za uporabo kanalizacije

Občina Postojna
— ODLOK o ustanovitvi, delovnem področju in sestavi komisije

skupščine občine za sprcmljanie izvajanja zakona o združenem 
delu ^

— ODLOK o ustanovitvi in nalogah službe komunalnega reda v 
občini Postojna

Občina Sežana
— ODLOK o razpustitvi delavskega sveta bolnice Ivana Regenta 

Sežana
— ODLOK o spremembi odloka o komunalnih taksah

mmMfB

0Bč!NA KOPER
Na podlagi drugega odstavka 3. člena zakona o komunalnih dejav­

nostih posebnega družbenega pomena (Uradni list SRS, št. 24-75) in 
240. člena statuta občine Koper, je skupščina občine Koper na seji 
zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 29. 
marca 1977 sprejela

ODLOK ^ ,
O KOMUNALNtH DEJAVNOSTIH 

POSEBNEGA DRUŽBENEGA POMENA

L člen
Poleg komunalnih dejavnosti posebnega družbenega pomena iz 3. 

člena zakona o komunalnih dejavnostih posebnega družbenega po­
mena se v občini Koper štejejo za komunalne dejavnosti posebnega 
družbenega pomena še naslednje dejavnosti:

— urejanje in vzdrževanje javnih kopališč in plaž
— čiščenje morja in vzdrževanje morske obale
— plakatiranje in okraševanje naselij.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 352-8-77
Koper, 29. marca 1977 Predsednik

MARIO ABRAM, 1. r.

Na podlagi 24. člena zakona o komunalnih dejavnostih posebnega 
družbenega pomena (Uradni list SRS, št. 24-75) in 240. člena statuta 
občine Koper je skupščina občine Koper na seji zbora združenega dela, 
na seji zbora krajevnih skupnosti dne 29. marca 1977 sprejela

ODLOK
O UVEDBI PRISPEVKA ZA RAZŠIRJENO 

REPRODUKCIJO PRIMARNEGA 
KANALIZACIJSKEGA OMREŽJA 
IN PRIPADAJOČIH OBJEKTOV

L člen
Za izgradnjo primarnega kanalizacijskega omrežja in pripadajočih 

objektov (čistilna naprava, črpališče itd.) se v občini Koper uvede 
poseben prispevek za razširjeno reprodukcijo, ki znaša 1,00 din na 
kub. m od porabljene vode.

Prispevek iz prejšnjega odstavka se uvede za dobo petih let.
2. člen

Zavezanci tega prispevka so vsi uporabniki vode, ki so priključeni na 
javno kanalizacijo.

3. člen
Prispevek se obračunava skupaj s porabljeno vodo in se vnaša v sklad 

komunalne skupnosti.
Sredstva tega prispevka se uporabljajo po sprejcteiti programu iz­

gradnje kanalizacijskega omrežja in naprav v občini Koper.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 352-7-77
Koper, 29. inarca 1977 Predsednik

MARIO ABRAM, 1. r.

Na podlagi 5. in 6. člena odloka o ukrepih neposredne družbene 
kontrole cen za proizvode in storitve (Uradne objave št. 12-73) in 240. 
člena statuta občine Koper, je skupščina občine Koper na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. marca 1977 spre­
jela naslednji
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SKLEP

' 1.
Komunalnemu podjetju Komuna!ni servis Koper se daje soglasje k 

cenam prispevka za uporabo kanalizacije (kanalščina), ki znašajo:

a) — za gospodinjstva
— za javna stranišča, kopa!išča, pralnice in javne tržnice
— za šole, otroške vrtce, vzgajališča
— za dijaške in vajeniške domove, domove upokojencev, obrate 

družbene prehrane, centralne mlekarne in pekarne
— za družbene organizacije

2.00 din za kub. m porabljene vode

b) — za vse ostale potrošnike, ki niso navedeni pod točko a) tega 
sklepa

3.00 din za kub. m porabljene vode

_ r . ; *<' -
2.

Cene iz 1. točke tega sklepa se začnejo uporabljati od prvega nasled­
njega odčitavanja vodomera potem, ko začne veljati ta sklep.

1,

Ta sklep začne veljati#, dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 332-6-77
Koper, 29. marca 1977 Predsednik

MARIO ABRAM, i r.

0BČ!NA POSTOJNA

Na podlagi 208. in 190. člena statuta občine Postojna, 27. začasnega 
poslovnika skupščine občine Postojna in v dogovoru z organi družbe­
nopolitičnih organizacij v občini, je skupščina občine Postojna na sejah 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitič­
nega zbora dne 7. marca 1977 sprejela

ODLOK
O USTANOVITVI, DELOVNEM PODROČJU 

IN SESTAVI KOMISIJE SKUPŠČINE 
OBČINE ZA SPREMLJANJE IZVAJANJA 

ZAKONA O ZDRUŽENEM DELU

1.
Ustanovi se komisija Skupščine občine Postojna za spremljanje izva­

janja zakona o združenem delu (v nadaljnjem besedilu: komisija).
Komisijo sestavljajo delegati v zboru združenega dela, zbora krajev­

nih skupnosti in družbenopolitičnem zboru skupščine občine Postojna 
ter delegati organov, Občinske konference ZK Postojna, Občinske 
konference SZDL Postojna, Občinske sindikalne konference Postoj­
na, Občinske zveze združenj borcev NOV Postojna, Občinske konfe­
rence ZSMS Postojna, izvršnega sveta SO Postojna in Gospodarske 
zbornice Slovenije, strokovni odbor Postojna.

2.
Komisija spremlja izvajanje zakona o združenem delu in sodeluje s 

pristojnimi organi in organizacijami v občini ter jim pomaga pri izvaja­
nju zakona o združenem delu. Pri opravljanju te naloge komisija spod­
buja aktivnost delavcev v temeljnih in drugih organizacijah združenega 
dela ter delovnih ljudi v drugih samoupravnih organizacijah in skupno­
stih in družbenopolitičnih skupnostih in njihovih delegatov in delegacij 

< pri izvajanju zakona o združenem delu, spremlja samoupravno prakso

in opozarja na izkušnje za njeno izboljšanje, daje potrebna pojasnila in 
sproža pobude za akte in ukrepe, s katerimi sc ustvarjajo pogoji za 
izvajanje zakona o združenem delu.

3.
Komisija ima predsednika, podpredsednika in devet članov.
Predsednika, podpredsednika in člane komisije voli skupščina ob­

čine Postojna, in sicer predsednika, podpredsednika in dva člana izmed 
delegatov v zboru združenega dela, zboru krajevnih skupnosti in druž­
benopolitičnem zboru skupščine občine Postojna in sedem članov na 
predlog organov družbenopolitičnih organizacij v občini, izvršnega 
sveta skupščine občine Postojna in Gospodarske zbornice Slovenije, 
strokovni odbor Postojna.

4.
Ta odlok začne Veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah. *

Št.: 021-1-77
Postojna, 7. marca 1977 Predsednik

ZVONE NASTRAN, dipl. ing. gozd.

Na podlagi 49. člena zakona o družbeni samozaščiti, varnosti in no­
tranjih zadevah (Uradni list SRS, št. 47-72 in 23-76) v skladu z zako­
nom o inšpekcijah (Uradni list SRS, št. 13-74), zakonom o prekrških 
(Uradni list SRS, št. 7-73 in 16-74), zakonom o prekrških zoper javni 
red in mir (Uradni list SRS, št. 16-74) in na podlagi 132. in 191. člena 
statuta občine Postojna je skupščina občine Postojna na seji zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 7. marca 1977 spre­
jela

ODLOK
O USTANOVITVI IN NALOGAH 

SLUŽBE KOMUNALNEGA REDA 
V OBČINI POSTOJNA

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom sc pri medobčinskem inšpektoratu občin Cerknica, 

Ilirska Bistrica in Postojna ustanavlja služba komunalnega reda, do­
loča njena organizacija, pristojnost ter način dela.

Služba komunalnega reda je organizacijsko vezana na občinsko 
komunalno inšpekcijo.

2. člen
Služba komunalnega reda nadzoruje izvajanje predpisov občinske 

skupščine in njenih organov s področja javnega reda in miru ter komu­
nalne urejenosti na podlagi tega odloka in drugih predpisov občinske 
skupščine in njenih organov s področja komunalnega reda na območju 
občine Postojna.

II. ORGANIZACIJA

3. člen
Službo komunalnega reda opravljajo komunalni redarji.
Strokovni in organizacijski vodja komunalnih redarjev je občinski 

komunalni inšpektor.
4. člen

Komunalni redar mora imeti srednješolsko izobrazbo oziroma 
najmanj popolno osnovnošolsko izobrazbo.

5. člen
Komunalni redarji imajo posebno legitimacijo, ki jih na področju 

komunalnih zadev pooblašča opravljati nadzor nad izvrševanjem ob­
činskih predpisov in drugih predpisov, ki določajo njihovo pristojnost.
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6. č!en
Komunalni redarji imajo med opravljanjem komunalnega nadzora 

posebno uniformo.
Izvršni svet občinske skupščine izda pravilnik o letni in zimski uni­

formi, opremi in delovnem času komunalnih redarjev.

III. PRISTOJNOST

7. člen
Komunalni redarji opravljajo nadzor nad izvajanjem predpisov 

občinske skupščine in drugih organov s področja komunalnih zadev in 
drugih predpisov, ki določajo njihovo pristojnost.

Nadzor komunalnih redarjev se nanaša predvsem na:
— onesnaževanje javnih prometnih površin, zelenih in drugih jav­

nih površin,
— varovanje zunanjega izgleda naselij,
— urejanje, vzdrževanje in varstvo parkov in nasadov,
— čistočo, zunanji videz in vzdrževanje okolice stanovanjskih in 

poslovnih objektov,
— parkiranje vozil (mirujoči promet)
— vzdrževanje javne čistoče,
— odlaganje in odvažanje smeti in odpadkov,
— oviranje prometa na pločnikih, stezah za pešce in drugih javnih 

površinah,
— izobešanje zastav,
— lepljenje obvestil in plakatov,
— vzdrževanje reklamnih naprav in ureditev izložb,
— pranje in čiščenje motornih vozil na prepovedanih mestih,
— vzdrževanje ograj in živih mej,
— izvajanje nadzora nad čiščenjem snega in odpravo poledice s 

pločnikov, okolice stanovanjskih in poslovnih prostorov in drugih jav­
nih površin, ki predstavljajo oviro za normalen promet in hojo,

— izvajanje reda na javnih mestih in javnih prireditvah,
— na pokopališki red in pogrebne svečanosti,
— druge zadeve s področja javnega reda in miru in komunalne ure­

jenosti, ki so urejene s predpisi občinske skupščine in drugimi predpisi.

IV. PRAVICE IN DOLŽNOSTI

8. člen
Komunalni redarji imajo pri izvajanju nadzora naslednje pravice in 

dolžnosti, da:
— predlagajo ukrepe, da se odpravijo nepravilnosti in pomanjklji­

vosti, ki so jih ugotovili pri svojem delu. V ta namen lahko uvedejo in 
vodijo upravne postopke vse do izdaje upravne odločbe,

— predlagajo uvedbo postopka zaradi prekrška, nažnanjajo gospo­
darske prestopke in kazniva dejanja

— izrekajo mandatne kazni, kadar so za to posebej pooblaščeni s 
predpisi občinske skupščine oziroma drugimi predpisi

— predlagajo začasne ukrepe za zagotovitev varnosti ljudi in pre­
moženja

— dajejo ustne naloge za odpravo pomanjkljivosti
— sporočajo ustrezne podatke pristojnemu organu, posebej 

komunalnemu inšpektorju, če menijo, da je potrebno sprejeti ustrezne 
ukrepe za katere sami niso pristojni.

— opravljajo druge zadeve s področja komunalnega nadzora.
Pri opravljanju nadzora komunalni redarji opozarjajo občane in 

organizacije združenega dela in druge samoupravne organizacije in 
skupnosti na ugotovljene nepravilnosti.

9. člen
Komunalni redarji imajo pri opravljanju svoje dolžnosti pravico 

legitimirati ljudi.
10. člen

Organizacije združenega dela in druge samoupravne organizacije in 
skupnosti, državni organi in posamezniki so dolžni komunalnim redar­
jem:

— omogočiti nemoteno izvrševanje nadzora
— omogočiti vstop v poslovne prostore in objekte ter dostop do 

naprav, ki se nadzorujejo
— dati vsa potrebna pojasnila v zvezi z opravljanjem nadzora.

V. ZAVAROVANJE IZVRŠITVE ODREJENIH 
UKREPOV KOMUNALNEGA NADZORA

11. člen
V primeru, da zavezanec ne izvrši naloženega ukrepa ali ga ne izvrši v

celoti ali v predpisanem roku, lahko komunalni inšpektor sam ali na 
predlog komunalnih redarjev odloči, da opravi predpisan ukrep druga 
oseba ali organizacija na zavezančeve stroške. '

Sredstva za izvršitev naloženega ukrepa se začasno zagotove v prora­
čunu občine Postojna.

V skladu z 286. členom zakona o družbeni samozaščiti, varnosti in 
notranjih zadevah (Uradni list SRS, št. 47-72 in 23-76) lahko komu­
nalni redarji zahtevajo pomoč delavcev milice.

-- . - . , , ' ;t n

VI. ODGOVORNOST IN POROČANJE

12. člen
Komunalni redarji so za svoje delo odgovorni komunalnemu inšpek­

torju in predstojniku medobčinskega inšpektorata.

13. člen
Letna poročila o delu komunalnih redarjev pripravlja komunalni 

inšpektor skupaj s komunalnimi redarji. Ta poročila so sestavni del 
letnega poročila o delu komunalnega inšpektorja oziroma komunalne 
inšpekcije, katerega predstojnik medobčinskega inšpektorata, skupaj s 
poročili drugih inšpekcij, enkrat letno pošilja v obravnavo izvršnemu 
svetu oziroma skupščini občine.

VII. KAZENSKE DOLOČBE

14. člen
Z denarno kaznijo od 20 do 5000 dinarjev se kaznuje za prekršek 

posameznik, od 100 do 30000 din pravna oseba in od 20 do 2000 din 
odgovorna oseba pravne osebe in državnega organa, ki je storila prekr­
šek:

— če ne odpravi nepravilnosti in pomanjkljivosti, ki so mu bile 
naložene z izvršljivo odločbo komunalnega inšpektorja,

— če ovira opravljanje nalog iz pristojnosti službe komunalnega 
reda.

* VIII. KONČNE IN PREHODNE DOLOČBE

15. člen
Pristojnost glede uvedbe postopka o prekršku iz 29. člena odloka o 

prekrških zoper javni red in mir v občini Postojna (Uradne objave, št. 
15-76 in 19-76), se s tem odlokom razširja tudi na občinsko službo 
komunalnega reda oziroma komunalne redarje.

16. člen
Pristojnost glede izvajanja nadzora iz 21. člena odloka o hišnem redu 

(Uradne objave, št. 12-76 in 18-76), se s tem odlokom razširja tudi na 
občinsko službo komunalnega reda oziroma komunalne redarje.

17. člen
Pristojnost glede izvajanja nadzora nad določili iz IL, III., IV., V., 

VI., VIL, Vili, in IX. poglavja odloka o komunalni ureditvi in o zuna­
njem videzu mesta in naselij v občini Postojna (Uradne objave, št. 
13-76), se razširja tudi na občinsko službo komunalnega reda oziroma 
komunalne redarje.



18. člen
Z dncni. ko začne ve! jati ta odtok,preneha veljati od!ok o ustanovitvi 

in na!ogah komuna!ne inšpekcije (Uradne objave, št. 19-68), razen 
določba, prvega odstavka !. č!ena istega od!oka, v katerem se obenem 
beseda Sežana nadomesti z bespdo Cerknica.

19. č!cn
Ta od!ok začne vc!jati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 352-1-77
Postojna, 7. marca 1977 Predsednik

ZVONE NASTRAN, dip!, ing. gozd.

0BČ!NA SEŽANA
Na pod!agi 181. č!ena statuta občine Sežana (Uradne objave št. 3-74 

in 18-74) in 3. točke 622. č!ena zakona o združenem de!u (Uradni !ist 
SFRJ, št. 53-76) je skupščina občine Sežana na seji zbora združenega 
de!a, na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 30. marca 1977 sprejeta

ODLOK
O RAZPUSTITVI DELAVSKEGA SVETA 
BOLNICE IVANA REGENTA SEŽANA

1. č!en
Ugotovi se, da so v Bo!nici Ivana Regenta Sežana nasta!c bistvene 

motnje v samoupravnih odnosih, ker ni bi!o poskrb!jeno, da delavci 
neposredno in enakopravno urejajo in uresničujejo pravice in obvez­
nosti iz medsebojnih razmerij v združenem de!u in da odločajo o vpra­
šanjih, za katera je določeno, da se o njih odloča z osebnim izjavlja­
njem. Delavski svet je očitno pod vplivom nekaterih posameznikov 
popravil oziroma omeji! razpisne pogoje za poslovodni organ in druga 
delovna mesta v razpisu z dne 4. 2. 1977, ne da bi se poprej o spre­
membi statuta in ustreznih samoupravnih aktov, ki te pogoje določajo, 
osebno izjavili delavci te organizacije.

Nadalje se je ugotovilo, da je navedena organizacija združenega dela 
huje oškodovala družbene interese v smislu 2. točke 620. člena zakona 
o združenem delu, s tem, ko je svet ustanove brez občutka odgovorno­
sti in tudi pod očitnim vplivom posameznikov, kljub znatni izgubi ob 
koncu leta 1976 sklenil povečati osebne dohodke.

2. člen
Glede na ugotovitve, vsebovane v 1. členu tega odloka, in na podlagi 

predloga družbenega pravobranilca samoupravljanja Koper z dne 18.
3. 1977, izreka skupščina občine Sežana začasni ukrep družbenega 
varstva po 3. točki 622. člena zakona o združenem delu in sicer, da 
razpusti delavski svet bolnice Ivana Regenta v Sežani.

3. člen
Delavski svet bolnice Ivana Regenta v Sežani preneha z delom in sc 

razpusti z dnem uveljavitve tega odloka.

4. člen
V 30 dneh od dneva uveljavitve tega odloka se morajo izvršiti v Bol­

nici Ivana Regenta Sežana volitve za nove člane delavskega sveta.

5. člen
Delavski svet bolnice Ivana Regenta Sežana je sestavljen v skladu s 

128. členom zakona o zdravstvenem varstvu (Ur. 1. SRS, št. 38-74) in 
sicer iz delegatov, ki jih delegirajo delavci te zdravstvene organizacije 
ter delegatov organizacij, ki jih določi ustanovitelj.

Glede na določbe prejšnjega odstavka delegirajo delavci Bolnice 
Ivana Regenta Sežana 15 delegatov v skladu z 41. členom statuta Bol­
nice Ivana Regenta Sežana. Organizacije, ki jih je določil ustanovitelj s 
sklepom številka 022-3-65-4, z dne 28.4. 1975, pa delegirajo 10 dele­
gatov.
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6. člen
Volitve delegatov delavskega sveta, ki jih izvolijo delavci Bolnice 

Ivana Regenta Sežana, se izvršijo v roku iz 4. člena tega odloka. V 
istem roku določijo na novo svoje delegate tudi vse organizacije, dolo- 
čene po sklepu ustanovitelja.

7. člen
Za izvedbo volitev delegatov delavskega sveta, ki jih volijo delavci 

Bolnice Ivana Regenta Sežana, se uporabljajo določbe 41., 42. in 45. 
člena statuta Bolnice Ivana Regenta Sežana.

8. člen
Volitve delegatov v delavski svet, ki jih izvolijo delavci Bolnice Ivana 

Regenta Sežana, razpiše volilna komisija, ki jo imenuje Skupščina 
občine Sežana.

9. člen
Volilna komisija, imenovana po 8. členu tega odloka, izvrši vsa opra- 

vila v zvezi z volitvami delegatov delavskega sveta, ki jih volijo delavci 
Bolnice Ivana Regenta Sežana, zlasti pa:

— razpiše volitve (določi datum izvedbe volitev),
— izvrši tehnične priprave za izvedbo volitev,
— imenuje volilni odbor za izvedbo volitev,
— ugotovi izid volitev,
— sestavi in objavi poročilo o izidu volitev.

10. člen
Konstituiranje novoizvoljenega delavskega sveta mora biti oprav- 

Ijeno najpozneje v 15 dneh po opravljenih volitvah delegatov v delav­
ski svet.

Sklic prve seje novoizvoljenega delavskega sveta Bolnice Ivana 
Regenta Sežana objavi predsednik volilne komisije iz 8. člena tega 
odloka, ki jo vodi do izvolitve predsednika novoizvoljenega delavskega 
sveta.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 022-4-77
Sežana, 30. marca 1977 Predsednik

BORIS BERNETIČ, 1. r.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list 
SRS, št. 29-65, 7-70 in 7-72) in 181. člena statuta občine Sežana je 
skupščina občine Sežana na seji zbora združenega dela, na seji zbora 
krajevnih skupnosti in na seji družbenopolitičnega zbora dne 30. marca 
1977 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH

1. člen
V odloku o komunalnih taksah (Uradne objave, št. 3-68, 12-69 in 

5-72) se številka in beseda »2,50 dinarja« v prvem odstavku tarifne 
številke 1 nadomesti s številko in besedo »3,50 dinarja«.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo­

rablja pa sc od 1. januarja 1978.

Št.: 423-18-65-5
Sežana, 30. marca 1977 PREDSEDNIK

BORIS BERNETIČ, 1. f
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KRAJEVNA SKUPNOST POV!R

Na podlagi 2. č!cna zakona o samoprispevku (Uradni !ist SRS, št. 
3-73) in po odločitvi delovnih !judi in občanov vasi Žirje na referen­
dumu dne 27. februarja 1977 je svet krajevne skupnosti Povir na seji 
dne 1. marca 1977 sprejel

SKLEP
O UVEDB! SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE AS­
FALTIRANJA VAŠKIH POTI V Ž1RJAH IN POTI DO VASI

ŽIRJE

L
Za vas Žirje sc uvede samoprispevek v denarju in delu za sofinanci­

ranje asfaltiranja odcepa poti do vasi Žirje in vaških poti v vasi Žirje.

2.
Samoprispevek se uvede za dobo 16 mesecev, in sicer od L aprila 

1977 do 31. julija 1978.

3.
Dela določena v L točki tega sklepa, morajo biti izvršena do 31. 

decembra 1978.

4.
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno prebivališče v 

vasi Žirje in ga plačujejo:
— občani, ki imajo osebne dohodke iz medsebojnih delovnih ra­

zmerij oziroma nadomestila, od neto osebnih dohodkov oziroma 
nadomestil po stopnji 6%;

— občani, ki imajo dohodke od pokojnin, ki so višje od mejnega 
zneska najnižjih pokojninskih prejemkov za tekoče leto, po stopnji
6%;

— občani, ki so zavezanci davka in prispevka iz samostojnega
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti od ugotovlje­
nega dohodka, zmanjšanega za davek od dejavnosti in prispevkov SIS, 
po stopnji 6%; ^

— vsaka hišna številka plača znesek 500 dinarjev najkasneje v roku 
treh mesecev po uvedbi samoprispe\ka.

Samoprispevek v delu znaša 50 delovnih ur na družino in se lahko 
izpolni v denarju, in sicer po 30 dinarjev za delovno uro.

5.
Samoprispevek v denarju se ne plačuje od socialnih podpor, invalid­

nin, pokojnine z varstvenim dodatkom pokojnine, ki znaša manj kot je 
mejni znesek najnižjih pokojninskih prejemkov za tekoče leto, otro­
škega dodatka, štipendij učencev in študentov ter od nagrad, ki jih 
prejemajo učenci v gospodarstvu.

Za oprostitev samoprispevka v delu se uporabljajo določbe 10. člena 
zakona o samoprispevku.

Odbor za izvedbo referenduma lahko v posebno upravičenih prime­
rih oprosti zavezance samoprispevka v denarju v enkratnem znesku, 
določenem na hišno številko in samoprispevka v delu.

6.
Samoprispevek zavezancev določenih v prvi in drugi alinei 4. točke 

tega sklepa obračunavajo, odtegujejo in nakazujejo izplačevalci ob 
izplačilu mesečnih osebnih dohodkov, nadomestil in pokojnin.

Samoprispevek zavezancev, določenih v tretji alinei 4. točke tega 
sklepa obračunava, odteguje in nakazuje pristojni občinski upravni 
organ davčne službe.

Zavezanci iz četrte alince 4. točke tega sklepa nakažejo sami znesek 
na posebni zbirni račun.

7.
Samoprispevek se plačuje na posebni zbirni račun krajevnih samo­

prispevkov.
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8.

V primeru, da s samoprispevkom zbrana sredstva presegajo predvi­
deni znesek, sc bodo uporabila za izvršitev drugih komunalnih de! v 
vasi.

9.
Za izvršitev asfaltiranja poti je neposredno odgovoren svet krajevne 

skupnosti Povir.

K).
Za zbiranje sredstev samoprispevka je neposredno odgovoren svet 

Krajevne skupnosti Povir, ki izvaja tudi nadzor nad pobiranjem in 
uporabo sredstev zbranih s samoprispevkom. ^

11.

Od zavezancev, ki samoprispevka ne plačajo v določenem roku, sc 
obveznosti izterjajo po predpisih, ki veljajo za iztrejavo davkov.

12.
O uporabi sredstev samoprispevka sc sestavi zaključni račun. Zak­

ljučni račun sprejme organ, ki je uvedel samoprispevek in sc objavi na 
način, kot je objavljen akt o uvedbi samoprispevka.

13.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Povir, L marca 1977 Predsednik sveta KS
EVGEN ŠTOK

Na podlagi 2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 
3-73) in po odločitvi delovnih ljudi in občanov vasi Plešivica na refe­
rendumu dne 27. februarja 1977 je svet Krajevne skupnosti Povir na 
seji dne L marca 1977 sprejel

SKLEP
O UVEDB! SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE 

ASFALTIRANJA ODCEPA POTI DO PLEŠIVICE IN VAŠKIH 
POTI V PLEŠIVICI

L
Za vas Plešivica se uvede samoprispevek v denarju in delu za sofi­

nanciranje asfaltiranja odcepa poti do Plešivice in vaških poti v Plešivi­
ci.

2.
Samoprispevek sc uvede za dobo treh let, in sicer od L aprila 1977 

do 31. marca 1980.

3.
Dela določena v L točki tega sklepa, morajo biti izvršena do 31. 

decembra 1977.

4.
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno prebivališče v 

vasi Plešivica in ga plačujejo:
— občani, ki imajo osebne dohodke iz medsebojnih delovnih ra­

zmerij oziroma nadomestil, od neto osebnih dohodkov oziroma nado­
mestil po stopnji 5 %,

— občani, ki imajo dohodke od pokojnin, ki so višje od mejnega 
zneska najnižjih pokojninskih prejemkov za tekoče leto, po stopnji
5%,

— občani, ki so zavezanci davka od osebnega dohodka iz kmetijske 
dejavnosti in gozdov od odmeme osnove, po stopnji 10%,

— občani, ki so zavezanci davka in prispevka iz samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti in intelektualnih
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storitev, od ugotovljenega dohodka, zmanjšanega za davek od dejav­
nosti in prispevkih S!S, po stopnji 5%,

— gospodinjstvo vsake stanovanjske hiše v vasi p!ača enkratni 
znesek 2000 dinarjev,

— lastniki osebnih avtomobilov plačajo 2000 dinarjev na osebni 
avtomobil,

— lastniki traktorjev ali kosilnic plačajo po 1000 dinarjev na vsak 
traktor oziroma kosilnico.

Zavezanci, določeni pod 5., 6. in 7. alineo plačajo navedeni enkratni 
znesek najkasneje v enem mesecu po uvedbi samoprispevka.

Samoprispevek v delu znaša 100 ur na vsako gospodinjstvo in se 
lahko izpolni v denarju, in sicer po 30 din za delovno uro.

ODBOR ZA IZVEDBO REFERENDUMA ZA 
UVEDBO SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE 
ASFALTIRANJE VAŠKtH POT! V Ž!RJAH !N 
POT! DO VAS! Ž!RJE 
(V NADALJNJEM BESEDtLU: ODBOR)

POROČtLO
O [ZIDU GLASOVANJA NA REFERENDUMU ZA UVEDBO 
SAMOPRtSPEVKA ZA SOF[NANCtRANJE ASFALTIRANJA 
VAŠKIH POT! V Ž!RJAH !N POT! DO VAS! Ž!RJE Z DNE 27.

FEBRUARJA !977

5.
Samoprispevek v denarju se ne plačuje od socialnih podpor, invalid­

nin, pokojnine z varstvenim dodatkom, pokojnine, ki znaša manj kot je 
mejni znesek najnižjih pokojninskih prejemkov za tekoče leto, otro­
škega dodatka, štipendij učencev in študentov ter od nagrad, ki jih 
prejemajo učenci v gospodarstvu.

Za oprostitev samoprispevka v delu se uporabljajo določbe 10. člena 
zakona o samoprispevku.

6.
Samoprispevek zavezancev določenih v prvi in drugi alinei 4. točke 

tega sklepa, obračunavajo, odtegujejo in nakazujejo izplačevalci ob 
izplačilu mesečnih osebnih dohodkov, nadomestil in pokojnin.

Samoprispevek zavezancev določenih v tretji in četrti alinei 4. točke 
tega sklepa obračunava, odteguje in nakazuje pristojni občinski 
upravni organ davčne službe.

Zavezanci iz pete, šeste in sedme alinee 4. točke tega sklepa naka­
žejo sami znesek na posebni zbirni račun.

7.
Samoprispevek se plačuje na posebni zbirni račun krajevnih samo­

prispevkov.

8.

V primeru, da s samoprispevkom zbrana sredstva presegajo predvi­
deni znesek se bodo uporabila za izvršitev drugih komunalnih del v 
vasi.

9.
Za izvršitev asfaltiranja poti je neposredno odgovoren svet krajevne 

skupnosti Povir.

10.
Za zbiranje sredstev samoprispevka je neposredno odgovoren svet 

Krajevne skupnosti Povir, ki izvaja tudi nadzor nad pobiranjem in 
uporabo sredstev zbranih s samoprispevkom.

11.
Od zavezancev, ki samoprispevka ne plačajo v določenem roku, se 

obveznosti izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov.

12.
O uporabi sredstev samoprispevka se sestavi zaključni račun. Zak­

ljučni račun sprejme organ, ki je uvedel samoprispevek in se objavi na 
način, kot je objavljen akt o uvedbi samoprispevka.

1.
Na glasovalnem mestu v Žirjah h. št. 3. glasuje 82 glasovalcev.
»ZA« je glasovalo 8! glasovalcev.
»PROTI« je glasoval 1 glasovalec.
Neveljavnih glasovnic ni bilo.
Skupno je glasovalo 82 glasovalcev.

2.
Po navedenem izidu glasovanja je odbor ugotovil, da je glasovalo od 

82 Y volilni imenik vpisanih glasovalcev 82 oziroma 100 %.
»ZA« uvedbo samoprispevka je glasovalo 81 oziroma 98,77 % gla­

sovalcev.
»PROTI« uvedbi samoprispevka je glasoval 1 oziroma 1,21 % gla­

sovalcev.
Neveljavnih glasovnic ni bilo.

3.
Na podlagi ugotovljenega izida glasovanja odbor ugotavlja, da je 

glasovala večina vseh v volilni imenik vpisanih glasovalcev na območju 
za katero se samoprispevek uvaja in da se je večina glasovalcev izrekla 
za uvedbo samoprispevka.

Žirje, 27. februarja 1977.
Predsednik: JANEZ KOCJAN, l.r. 

(lan: ZLATA KURET, l.r. 
(lan: EVGEN KURET, l.r.

ODBOR ZA IZVEDBO REFERENDUMA ZA 
UVEDBO SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE 
ASFALTIRANJA ODCEPA POTI DO PLEŠIVICE 
IN VAŠKIH POTI V PLEŠIVICI 
(V NADALJNJEM BESEDILU: ODBOR)

POROdLO
O IZIDU GLASOVANJA NA REFERENDUMU ZA UVEDBO 
SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE ASFALTIRANJA 
ODCEPA POTI DO PLEŠIVICE IN VAŠKIH POTI V PLEŠIVICI 

Z DNE 27. FEBRUARJA 1977

1.
Na glasovalnem mestu v Plešivici št. 1. glasuje 31 glasovalcev. 
»ZA« je glasovalo 25 glasovalcev.
»PROTI« ni glasova! nihče.
Neveljavnih glasovnic ni bilo.
Skupno je glasovalo 25 glasovalcev.

13.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Povir, 1. marca 1977 Predsednik sveta KS
EVGEN ŠTOK

2.
Po navedenem izidu glasovanja je odbor ugotovil, da je glasovalo od 

31 v volilni imenik vpisalnih glasovalcev 25 oziroma 80,65 %.
»ZA« uvedbo samoprispevka je glasovalo 25 oziroma 80,65 % gla­

sovalcev.
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3.
Na podtagi ugotovljenega izida giasovanja odbor ugotavija. da je 

giasovaia večina vseh v voiiini imenik vpisanih giasovaicev na območju 
za katero se samoprispevek uvaja in da se je večina giasovaicev izrekia 
za uvedbo samoprispevka.

Plešivica, dne 27. februarja 1977.
Predsednik: ALBERT ŽiBERNA.i.r.

Čian: iVANKA URŠiČ, i r.
Čian: NADJA MAHNiČ, i r.

ZVEZA S!ND!KATOV SLOVENUE — KRAŠKO 
OBALNJ SVET KOPER — SKUPNA KOMJSMA 
UDELEŽENCEV OBMOČNEGA DRUŽBENEGA 
DOGOVORA

Na podlagi S3, člena družbenega dogovora o usklajevanju meri! za 
razporejanje dohodka in delitev osebnih dohodkov ter o obsegu in 
st. jkturi skupne porabe za obalno-kraško območje (Uradne objave, 
18-75) je skupna komisija udeležencev tega družbenega dogovora na 
seji dne 2$. januarja 1977 sprejela naslednjo

USKLADITEV
DOLOČIL OBMOČNEGA DRUŽBENEGA DOGOVORA 

S SINDIKALNO LISTO ZA LETO 1977

1.
Dogovorjeni najnižji osebni dohodek delavca v 23. členu se šteje za 

zajamčeni osebni dohodek, ki zagotavlja socialno in materialno var­
nost delavca.

Če delavec dosega normalni individualni delovni učinek, temeljna 
organizacija pa ne dosega planiranega poslovnega uspeha, vendar še ne 
posluje z izgubo, ima delavec pravico do zajamčenega osebnega do­
hodka. /

Delavci udeleženca določijo v svojem samoupravnem splošnem aktu 
dejansko višino zajamčenega osebnega dohodka.

2.

Na koncu 28. člena sc doda nov, četrti odstavek, ki se glasi:
»Osnovne organizacije sindikata si bodo prizadevale, da bo uvajanje 

pripravnikov na delo potekalo skladno z določili zakona.«

3.
Znesek nadomestila osebnega dohodka za čas bolezni do 30 dni po 

prvem odstavku 29. člena znaša 90 % izplačanega poprečnega meseč­
nega osebnega dohodka delavca v preteklem letu.

Tretji odstavek 29. člena se spremeni in glasi:
»Osnova za obračun nadomestila osebnega dohodka za čas bolezni 

do 30 dni se valorizira vsake tri mesece na podlagi statističnih podatkov 
o gibanju osebnih dohodkov v gospodarstvu v SR Sloveniji v taki višini, 
kot bo to ugotovila in objavila Skupnost socialnega varstva Slovenije v 
prilogi Delavske enotnosti »Vzajemnost«. Nadomestilo osebnega 
dohodka ne more biti višje od osebnega dohodka, kot bi ga dosege! 
delavec, če bi delal.«

V 29. členu se doda nov, četrti odstavek, ki se glasi:
»Udeleženci sc bodo zavzemali za učinkovito kontrolo in za odprav­

ljanje zlorab tega nadomestila, kakor tudi za odpravljanje vzrokov 
izostankov zaradi bolezni.«

4.
Za 29. členom se doda nov 29. a člen, ki se glasi:
»Osnova in višina za izračun nadomestila osebnega dohodka delavca 

za čas udeležbe na mladinskih delovnih akcijah je enaka kot osnova za 
izračun osebnega dohodka za čas rednega letnega dopusta.«

5.
Za 33. členom sc dodata nova 33. a in 33. b člen, ki se glasita:
»33. a člen
Udeleženci bodo vračali stroške za prihod na delo in odhod z dela v 

višini stroškov prevoza z javnimi prevoznimi sredstvi, in sicer za prevoz 
od stalnega bivališča do kraja delovnega mesta, s tem da delavec sam 
prispeva najmanj 40 dinarjev. Kjer ni možnosti prevoza z javnimi 
prevoznimi sredstvi, se lahko obračunajo stroški prevoza na delo in z 
dela v višini največ do 0,50 dinarjev za prevoženi kilometer.

Povračilo stroškov za prevoz na delo in z dela gre tudi učencem po­
klicnih šol ter študentom in učencem na praksi.

Pogoje za pridobitev pravice do povračila stroškov za prevoz na delo 
in z dela in višino tega povračila določijo udeleženci v svojih samo­
upravnih splošnih aktih.«

»33. b člen
Nadomestilo za ločeno življenje znaša največ 1.425 dinarjev.
Delavec ni upravičen do povračila za ločeno življenje, če odkloni 

primerno družinsko stanovanje ali če se je vseli! v družinsko stanova­
nje, družine pa ni preselil.

Pogoje za pridobitev pravice do nadomestila za ločeno življenje in 
višino nadomestila določijo udeleženci v svojem samoupravnem sploš­
nem aktu«

31. člen se spremeni in se glasi:
»Nagrade učencem pripadajo vse leto, tudi v času šolskih počitnic in 

v času odsotnosti zaradi bolezni. Nagrade znašajo najmanj:
— v prvem letniku 820 dinarjev neto,
— v drugem letniku 960 dinarjev neto,
— v tretjem letniku 1.140 dinarjev neto.

Temeljne in druge organizacije združenega dela lahko določijo po 
merilih v svojih samoupravnih splošnih aktih še dodatne nagrade, odvi­
sno od učenčevega uspeha, in sicer v času praktičnega in teoretičnega 
pouka po doseženem uspehu.

Nagrada — obvezna in dodatna skupaj — ne sme presegati 60 %po- 
prečnega neto osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu SR 
Slovenije v preteklem letu.

Razmerje med denarno nagrado in izdatki za prehrano in stano­
vanje določa ustrezni organ občinske skupščine v skladu z zakonom.«

7.
Nagrade študentom in učencem za obvezno prakso po 32. členu 

znašajo najmanj 820 dinarjev in največ do višine 60% poprečnega 
neto osebnega dohodka na zaposlenega v gospodarstvu SR Slovenije v 
preteklem letu.

8.
Na koncu besedila 34. člena se doda nov stavek, ki se glasi:
»V tem so zajeta tudi sredstva za gradnjo študentovskih in dijaških 

domov.«

9.
Besedilo 40. člena se uskladi v naslednjem:
Začetno besedilo »Sredstva sklada skupne porabe« se dopolni, tako 

da se glasi: »Sredstva družbeno dogovorjenega dela sredstev sklada 
skupne porabe«.

Besedilo v peti vrstici »da bo poraba sredstev za sklad skupne pora­
be« se dopolni, tako da se glasi: »da bo poraba vseh sredstev sklada 
skupne porabe, razen sredstev, namenjenih za stanovanjsko gradnjo in 
sredstev skladov solidarnosti«.

V 41. členu se na koncu doda nova alinea, ki se glasi: »— otroško 
varstvo«.

10.

Za dosedanjim drugim odstavkom 42. člena se doda nov tretji odsta­
vek, ki se glasi:

»Do regresa za letni dopust je upravičen vsak delavec, ki ima pravico 
do izrabe dopusta, in ga prejme pri tistem udeležencu, pri katerem 
izrabi dopust.«
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Dosedanji tretji odstavek se nadomesti z novim besedilom v treh 
odstavkih, ki postanejo četrti, peti in šesti odstavek in sc glasi:

»Delavci udeleženca določijo v svojem samoupravnem splošnem 
aktu, kolikšen de! sredstev regresa združujejo in namenjajo za poveča­
nje možnosti za aktivno izrabo letnega dopusta ter konkretna merila ir 
osnove za delitev sredstev regresa, upoštevaje ekonomsko-socialnc 
delovne in zdravstvene razmere delavcev (višino osebnega dohodka 
oziroma dohodka na družinskega člana, samohranilci, težje delovne 
razmere, delo na zdravju škodljivih delovnih mestih, zdravstveno sta­
nje itd.).

V samoupravnih splošnih aktih delavci lahko določijo tudi višino 
osebnega dohodka oziroma dohodka na družinskega člana, nad katero 
delavcem glede na njihovo ekonomsko stanje ne pripada regres za letni 
oddih.

Regresa za letni oddih ni mogoče deliti vsem delavcem v enakem 
znesku.«

Dosedanji četrti in peti odstavek postaneta sedmi in osmi odstavek.

11.
Regres v ceni organizirane prehrane med delom po prvem odstavku 

30. člena znaša do 285 din na delavca mesečno, upoštevajoč pri tem 
pogoje in težavnost dela.

Drugi odstavek 30. člena se nadomesti s štirimi novimi odstavki z 
naslednjim besedilom:

»Izjemoma sc lahko delavcem, ki jim zaradi narave dela ni možno 
organizirati prehrane po prvem odstavku tega člena, regresira pre­
hrana v obliki vrednostnih bonov za živila v enaki višini kot drugim 
delavcem. Soglasje za regresiranje prehrane v obliki vrednostnih 
bonov daje za določen čas občinski svet Zveze sindikatov Slovenije, 
upoštevaje pri tem dogovorjene kriterije.

V obliki vrednostnih bonov se lahko regresira prehrana tudi delav­
cem, ki z zdravniškim spričevalom dokažejo, da imajo predpisano 
dietno prehrano in če take prehrane ni mogoče zagotoviti med delom.

Do regresa za prehrano so upravičeni tudi učenci poklicnih šol in 
učenci z učno pogodbo ter študenti in učenci na praksi ter drugi, ki de­
lajo deljen ali skrajšan delovni čas pri udeležencu.

Do regresa za prehrano niso upravičeni delavci in druge osebe, 
navedene v tem členu, za tiste dneve, ko niso na delu pri udeležencu, to 
je v času dopustov, bolniškega staleža, službenega potovanja in prostih 
dni.«

Dosedanji tretji odstavek 30. člena postane šesti odstavek.

V 45. členu sc tretji odstavek spremeni in se glasi:

»Pogoje za pridobitev, dejansko višino ter obliko nagrade za posa­
mezne delovne jubileje določijo delavci udeležencev v svojih samou­
pravnih splošnih aktih.«

14.
33. člen se spremeni in se glasi:

»Upoštevaje načelo, da je inovacijska dejavnost sestavni de! red­
nega poslovanja v organizacijah združenega dela, se bodo delavci ude­
ležencev ter organizacije in organi sindikatov na vseh ravneh svoje 

* organiziranosti zavzemali za praktično uresničevanje tega načela.

Osnove, merila in postopke o razporejanju dohodka, naj udeleženci 
konkretizirajo v svojih samoupravnih splošnih aktih, pri čemer naj se 
dogovorijo, da bodo:

— določili, kateri samoupravni organi oblikujejo politiko inven­
tivne dejavnosti in skrbijo za njeno izvajanje;

— določili naloge poslovodnih organov in strokovnih služb na 
področju inventivne dejavnosti; — določili taka merila za nagraje­
vanje izumov, tehničnih izboljšav, koristnih predlogov in umestnih 
opozoril, da bodo odškodnine oziroma nagrade spodbudne in odvisne 
od doseženih materialnih oziroma nematerialnih koristi za organizacije 
združenega dela; v sistem nagrajevanja je treba zajeti poleg avtorjev 
tudi vse druge delavce, ki sodelujejo pri uresničevanju inventivnega 
predloga;

— v vsakoletnih gospodarskih načrtih predvideli sredstva za finan­
ciranje inovacij;

— uvedli poleg odškodnin oziroma nagrad različne oblike moralnih 
priznanj; posebno uspešnim avtorjem pa naj organizacije združenega 
dela nudijo še druge ugodnosti (izredni plačani dopust, podelitev šti­
pendije, izpopolnjevanje v stroki);

— določili evidentiranje vseh vrst stroškov in ekonomskih učinkov 
inventivne,dejavnosti ter spremljanje njihovih praktičnih učinkov;

— določili postopek in način evidentiranja, obravnavanja in uve­
ljavljanja inventivnih predlogov;

— spodbudili interes pri delavcih za inventivno dejavnost prek in­
ternih glasi! in drugih oblik javnega obveščanja.«

12.
V 43. členu se besedilo točke a) nadomesti z naslednjim besedilom: 
a) pomoč družini delavca, ki je umrl zaradi posledic nezgode pri 

delu; ta pomoč je enaka višini razlike med pogrebnimi stroški po ra­
čunu pristojne organizacije in zneski, ki jih v ta namen priznavajo 
zdravstvene skupnosti v svojih samoupravnih sporazumih;«

15.
Ta uskladitev k družbenemu dogovoru začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa se od 1.januarja 1977.

Št.: 043-5
Koper, 25. januarja 1977 Predsednik
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